МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

                    ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ВОРОБУШЕК»

                             СЕЛА  ВОРОБЬЁВО  САКСКОГО РАЙОНА

                                              РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

 От 02.11.2023 г.                                  Приказ                                           №   85- ОД
                                                         с. Воробьёво

Об утверждении примерного 10-дневного меню питания детей

и технологических карт

МБДОУ «Воробушек» с. Воробьево в осенне-зимний период

        В целях реализации требований и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденного постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 г. №32, с целью организации сбалансированного рационального питания детей

МБДОУ «Воробушек» с. Воробьево, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перспективное 10-тидневное меню в осенне-зимний  период для детей в

возрасте от 3 до 7 лет (Приложение 1).

2. Утвердить технологические карты приготовления блюд для детей в возрасте от 3 до
7 лет (Приложение 2).

3.  Бракеражной комиссии: Марущак Н.С.,Завада В.С,Носкова Т.В,Билялова Л.З.

3.1. Усилить ответственность за проведением контроля по организации питания детей,
соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей.

4.  Завхозу Заваде В. С.:

4.1. Своевременно оформлять договора с поставщиками;

4.2. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, качеством и
ассортиментом получаемых из магазина продуктов, строго в соответствии с примерным 10-

дневным меню;

4.3. Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар.
5. Повару, Сеитжелилова Л.Л.:

5.1. Работать строго в соответствии с технологическими карточками и по меню-

требованию на каждый день.

6.   Медицинской сестре Белялова Л.З:
6.1. Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ, за санитарным

состоянием пищеблока.

7. Педагогам ДОУ:
7.1. Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за столом во

время приёма пищи.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

  Заведующий

  МБДОУ «Воробушек» с. Воробьево        __________      Н.С.Марущак

С приказом ознакомлены:

Ф. И. О. Подпись Дата

ознакомле

ния

Ф. И. О.  Подпись Дата

ознакомлен

ия

Эреджепова Э.С

  Аджимуратова М. Я.

Носклва Т.В.

  Рахматуллина А.С.

Сеитжелилова Л.Л

  Завада В. С.

Билялова Л.З.

		2023-12-05T11:18:45+0300
	Марущак Наталья Сергеевна